О внесении дополнений в Постановление  № 15 от 24.04.2015г

Добавил(а) Administrator
12.03.18 22:24 -

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДМИТРОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 марта 2018года № 7 с.Бородино

О внесении дополнений в Постановление

№ 15 от 24.04.2015г « Об утверждении

административного регламента предоставления

 1 / 6

О внесении дополнений в Постановление  № 15 от 24.04.2015г

Добавил(а) Administrator
12.03.18 22:24 -

муниципальной услуги: « Утверждение схемы

расположения земельного участка на кадастровом

плане или кадастровой карте соответствующей территории».

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 2010-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным
законом от 01.12.2014г июля № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты
инвалидов в связи с ратификацией
Конвенции о правах инвалидов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения и дополнения в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на
кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории
», утвержденный Постановлением Администрации Бородинского сельского поселения от
24.04.2015 года № 15 (приложение)

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) на
официальном сайте администрации Бородинского сельского поселения.

 2 / 6

О внесении дополнений в Постановление  № 15 от 24.04.2015г

Добавил(а) Administrator
12.03.18 22:24 -

И.о. Главы сельского поселения Н.С. Быкова

Приложение

к Постановлению администрации Бородинского

сельского поселения от 12.03.2018года № 7

Пункт 2.15. раздела 2 изложить в следующей редакции:

 3 / 6

О внесении дополнений в Постановление  № 15 от 24.04.2015г

Добавил(а) Administrator
12.03.18 22:24 -

2.15. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга:

Помещения, в которых осуществляется приём граждан, обратившихся за получением
муниципальной услуги, должны быть оснащены соответствующими указателями,
информационными стендами с образцами заполнения заявления и перечнем
документов, необходимых для предоставления услуги. Места для заполнения
необходимых документов оборудуются стульями, столами и обеспечиваются бланками
заявлений, письменными принадлежностями, информационными стендами. На
информационном стенде размещается перечень документов, которые заявитель должен
представить для исполнения муниципальной услуги, а так же

— номера телефонов, факсов, адреса официальных сайтов, электронной почты
органов, предоставляющих муниципальную услугу;
 — режим работы органов, предоставляющих муниципальную услугу;
 — графики личного приема граждан уполномоченными должностными лицами;
 — номера кабинетов, где осуществляются прием письменных обращений граждан и
устное информирование граждан;
 — фамилии, имена, отчества и должности лиц, осуществляющих прием письменных
обращений граждан и устное информирование граждан;

Рабочее место специалистов Учреждения, участвующих в оказании муниципальной
услуги, оснащается настенной вывеской или настольной табличкой с указанием
фамилии, имени, отчества и должности, необходимой для исполнения муниципальной
услуги офисной техникой.

Места для ожидания и заполнения заявлений должны быть доступны для инвалидов.

Входы в помещения оборудуются пандусами, расширенными проходами, позволяющими
обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих
кресла-коляски.

 4 / 6

О внесении дополнений в Постановление  № 15 от 24.04.2015г

Добавил(а) Administrator
12.03.18 22:24 -

Гражданам, относящимся к категории инвалидов, обеспечивается создание условий
доступности здания, в котором предоставляется муниципальная услуга, в соответствии с
требованиями установленными законодательством Российской Федерации о
социальной защите инвалидов (включая инвалидов, использующих кресла-коляски):

- возможность самостоятельного передвижения по территории здания
Уполномоченного органа, в котором предоставляется муниципальная услуга, в целях
доступа к месту предоставления услуги, в том числе с помощью работников здания,
предоставляющих муниципальную услугу;

- возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в
здание, где предоставляется муниципальная услуга, в том числе с использованием
кресла-коляски и при необходимости с помощью работников здания, в котором
предоставляется муниципальная услуга;.

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и
самостоятельного передвижения, и оказание им помощи в месте предоставления
муниципальной услуги;

- размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения
беспрепятственного доступа инвалидов к месту предоставления муниципальной услуги с
учетом ограничений их жизнедеятельности;

- оказание инвалидам помощи, необходимой для получения в доступной для них форме
информации о правилах предоставления муниципальной услуги, в том числе об
оформлении необходимых для получения муниципальной услуги документов, и о
совершении ими других необходимых для получения муниципальной услуги действий;

- оказание специалистами помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих
получению ими муниципальной услуги наравне с другими лицам.

 5 / 6

О внесении дополнений в Постановление  № 15 от 24.04.2015г

Добавил(а) Administrator
12.03.18 22:24 -

 6 / 6